
ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30.ČERVNU 2023

Uveřejněno dne 10. 8. 2023

BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

ZVEŘEJŇOVANÉ ÚDAJE DLE VYHLÁŠKY Č. 306/2016 SB.



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
O SPOLEČNOSTI

ZÁKLADNÍ KAPITÁL  
POČET AKCIÍ

Obchodní jméno společnosti: BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a. s.

Právní forma: Akciová společnost

Sídlo: Boudníkova 2506/1, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika

Webové stránky: www.cardif.cz

Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka číslo 4327
datum zápisu: 11. 10. 1996

IČO: 25080954

DIČ: CZ25080954

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 11. 10. 1996

Datum poslední změny:
1. prosince 2022

Účel poslední změny:
změna členů dozorčí rady a výboru pro audit (viz níže)

Výše ZK zapsaného do OR: 1 240 000 000,– Kč

Výše splaceného ZK: 100 %

Druh, forma a podoba: kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě

Jmenovitá hodnota emitované akcie: 1 000,– Kč

Počet emitovaných akcii o jmenovité hodnotě 1 000,– Kč: 1 240 000 ks

K 30. 6. 2023 BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s. nedržela žádné vlastní  
účastnické cenné papíry.

Informace o osobách, které jsou ve vztahu k pojišťovně ovládajícími osobami  
nebo většinovým společníkem 
Konečnou mateřskou společností je BNP PARIBAS S.A.
Sídlo: Paříž, Boulevard des Italiens 16, 750 09, Francouzská republika 

nepřímý podíl na ZK (v %): 99,99 %

Akcionáři
Jediným akcionářem společnosti je BNP PARIBAS CARDIF S.A. 
Sídlo: Paříž, Boulevard Haussmann 1, 750 09, Francouzská republika 
Identifikační číslo: 382983922

Vlastnická struktura

BNP PARIBAS (FR)

BNP PARIBAS CARDIF S. A. (FR)

Cardif  
Assurance 

Vie (FR)

Cardif 
Assurances  

Risques  
Divers (FR)

BNP Paribas  
Cardif  

Pojišťovna  
a.s. (CZ)

BNP Paribas  
Cardif 

Services 
s.r.o. (CZ)

BNP Paribas  
Cardif 

osiguranje 
d.d. (HR)

CARDIF 
Biztosító  

Magyarorszák  
Zrt. (HU)

CARDIF 
Életbiztosító 

Magyarorszák 
Zrt. (HU) 

 BNP Paribas 
Cardif 

Poisťovna, a.s. 

CARDIF LEBENSVERSICHERUNG
Niederlassung Österreich (AT)

CARDIF ALLGEMEINE VERSICHERUNG
Niederlassung Österreich (AT)

Cardif - Assurances Risques Divers SA 
Paris Bucharest Branch (RO)

Cardif Obsto Zastrahovane, Klon 
Bulgaria (BG)

Cardif Assurance Vie SA Paris 
Bucharest Branch (RO)

Cardif Jivotozastrahovane, Klon 
Bulgaria (BG)

GIE BNP Paribas Cardif (FR)

99,99 %

100 %100 % 100 % 100 % 100 %

většinový majetkový podíl

menšinový majetkový podíl



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

OSOBY, KTERÉ SKUTEČNĚ ŘÍDÍ 
A KONTROLUJÍ ČINNOST POJIŠŤOVNY
Představenstvo
Jméno: Ing. ZDENĚK JAROŠ, MBA
Funkce, od data: Předsedou představenstva od 9. 1. 2017
Pozice v pojišťovně: Generální ředitel (CEO)
Bydliště: Farská 748, Hostavice, 198 00 Praha 9, Česká republika
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 6. 8. 1975, bydliště Praha. Svou pro-
fesní kariéru začínal v GE Money Bank. V BNP Paribas Cardif Pojišťovně působí od roku 2002: nejprve 
na pozici obchodního ředitele, poté na pozici generálního ředitele a od roku 2013 je pověřen vedením 
regionu jako Head of Central Europe. Je absolventem Vysokého učení technického v Brně, titul MBA 
získal na London International Graduate School.

Jméno: MARTIN STEINER, MBA
Funkce, od data: Místopředseda představenstva s účinností od 1. 6. 2017
Pozice v pojišťovně: Chief Sales Officer
Bydliště: Polská 1261/34, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 26. 11. 1969, bydliště Praha. Svou 
profesní kariéru začal v pojišťovně Amcico AIG Life, působil též v ING Bank a International SOS Assi-
stance. V BNP Paribas Cardif Pojišťovně působí od roku 2006, od roku 2008 je ředitelem obchodního 
úseku. Od roku 2016 je též místopředsedou představenstva. Titul MBA získal na LIGS University.

Jméno: Ing. MIROSLAV ŠALŠA
Funkce, od data: člen představenstva s účinností od 1. 1. 2017
Pozice v pojišťovně: Chief Risk Officer
Bydliště: Na Krupičárně 1673/7, Radotín, 153 00 Praha 5, Česká republika
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Své působení zahájil v BNP Paribas Cardif 
Pojišťovně na pozici pojistného matematika, od roku 2009 působil na pozici vedoucího oddělení 
pojistné matematiky pro Českou republiku, od roku 2010 pak i pro Slovenskou republiku a Rakousko. 
Od roku 2016 má na starosti oblast řízení rizik jako Chief Risk Officer pro Českou republiku. Je absol-
ventem Vysoké školy ekonomické v Praze a je certifikovaným členem České společnosti aktuárů.

Jméno: Ing. JAROSLAV ŘEHÁK
Funkce, od data: člen představenstva s účinností od 1. 1. 2017
Pozice v pojišťovně: Head of Finance
Bydliště: V Čeňku 1018, Dolní Počernice, 190 12 Praha 9, Česká republika
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Svoji profesní kariéru zahájil v roce 2006 
v poradenské a auditorské společnosti KPMG. V rámci této společnosti pracoval primárně v ob-
lasti finančního auditu a poradenství se zaměřením na finanční instituce, zejména pojišťovacího 
sektoru. V roce 2015 nastoupil do společnosti BNP Paribas Cardif Pojišťovny, a.s. na pozici finanč-
ního ředitele. Od prosinec 2016 se stal také finančním ředitelem v sesterské společnosti BNP 
Paribas Cardif Poisťovna, a.s. a od 1. ledna 2016 se stal i členem představenstva v obou společ-
nostech. Je absolventem Provozně-ekonomické fakulty MZLU v Brně.

Dozorčí rada
Jméno: MARC WEIBEL
Funkce, od data: Předseda dozorčí rady s účinností od 1. 12. 2022
Bydliště: Sq. Claude Debussy 3, 75017 Paříž, Francouzská republika
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 22. 7. 1977. Je absolventem francouz-
ské školy Ecole National de la Statistique et de l´Administration Economique. Marc svoji kariéru 
v BNP Paribas Cardif odstartoval v roce 2001 na oddělení pojistné matematiky. Zde vystřídal několik 
pozic, než se stal v roce 2009 Chief Actuarial and Finance officer v Chile a o čtyři roky později na-
stoupil na stejnou pozici v Kolumbii. V roce 2016 se přesunul zpět do Paříže, kde vykonával několik 
korporátních funkcí na oddělení pojistné matematiky. Nyní působí na  pozici zástupce CEO pro EMEA 
zónu. 
 
Jméno: SOPHIE REVERSAC
Funkce, od data: Členka dozorčí rady s účinností od 1. 12. 2022
Bydliště: Rue Vauquelin 26, 75005 Paříž, Francouzská republika
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozena 11. 4. 1967. Sophie se ke skupině 
BNP Paribas připojila v roce 1990 po dokončení studií na Centrale Lyon. Zastávala několik pozic ve 
finančním sektoru Compagnie Bancaire. Poté se v roce 2000 připojila ke společnosti Cortal. Během 
13 let vykonávala pozice spojené s generálním managementem, zejména jako Head of Strategy and 
Development a Chief Financial officer. 
K BNP Paribas Cardif se Sophie připojila v roce 2019, nejprve jako Head of the Project Office and 
Management Control for the Efficiency, Technology and Operations Division. Od dubna 2022 zastává 
pozici Head of Finance and Strategy.

Jméno: ROBERT SPRINGINSFELD 
Funkce, od data: Člen dozorčí rady s účinností od 1. 6. 2021
Bydliště: Břežánecká 887/26, Jinonice, 158 00 Praha 5, Česká republika
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 2. 11. 1975 v Curychu. Po studiu v St. Gallenu 
(lic. iur HSG) nastoupil do poradenské společnosti McKinsey & Company, poté pracoval v UBS a později 
v Credit Suisse v Curychu. Ve skupině BNP Paribas působí od roku 2012, v současnosti na pozici Country 
Head pro Českou republiku a Slovensko. Má dvojí občanství – švýcarské a české.



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

OSOBY, KTERÉ SKUTEČNĚ ŘÍDÍ 
A KONTROLUJÍ ČINNOST POJIŠŤOVNY
Výbor pro audit
Jméno: SOPHIE REVERSAC
Funkce, od data: Člen výboru pro audit s účinností od 1. 12. 2022
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozena 11. 4. 1967. Sophie se ke skupině 
BNP Paribas připojila v roce 1990 po dokončení studií na Centrale Lyon. Zastávala několik pozic ve 
finančním sektoru Compagnie Bancaire. Poté se v roce 2000 připojila ke společnosti Cortal. Během 
13 let vykonávala pozice spojené s generálním managementem, zejména jako Head of Strategy and 
Development a Chief Financial officer. 
K BNP Paribas Cardif se Sophie připojila v roce 2019, nejprve jako Head of the Project Office and 
Management Control for the Efficiency, Technology and Operations Division. Od dubna 2022 zastává 
pozici Head of Finance and Strategy.

Jméno: Mgr. Ing. PETR FRISCH
Funkce, od data: Člen Výboru pro audit s účinností od 9. 1. 2019
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 7. 11. 1973, bydliště Hradčany. 
Je absolventem právnické fakulty Univerzity Karlovy a fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 
ekonomické v Praze. Od roku 1998 je certifikovaným daňovým poradcem.

Jméno: JEAN-FRANÇOIS BOURDEAUX
Funkce, od data: Člen Výboru pro audit s účinností od 1. 5. 2021
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Je absolventem pařížské Sorbonny (obor 
obchodní právo). Ve skupině působí již od roku 1980, v současné době vykonává pozici Senior 
Advisor, General delegate pro mezinárodní trhy.

Další informace ke klíčovým osobám

K 30. 6. 2023 BNP Paribas Cardif Pojišťovna neevidovala žádné úvěry a zápůjčky poskytnuté osobám, 
které skutečně řídí pojišťovnu ani osobám, které kontrolují činnost pojišťovny a ani neposkytla za 
tyto osoby žádné záruky.

K 30. 6. 2023 byl předseda představenstva Zdeněk Jaroš též předsedou představenstva společnosti 
BNP Paribas Cardif Poisťovna, a.s. a jednatelem sesterské společnosti BNP Paribas Cardif Services s.r.o., 
IČO 06298745.



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S. 30. 6. 2023
Přepočtený stav zaměstnanců k 30. 6. 2023 je 84.

Board of Directors
Představenstvo společnosti

Chief Executive Officer
Chairman of the Board 

Generální ředitel, Předseda představenstva

Office Management 
Oddělení sekretariátu

Internal audit 
Oddělení interního auditu

Business Analysts
Business Analytici

Data processing
Oddělení správy dat

Medical Underwriting
Oddělení medicínského úpisu

Claims
Oddělení likvidace

Complaints Dpt.
Oddělení stížností

Customer Service
Zákaznický servis

Operations
Provozní oddělení

Risk
Oddělení risku

Human Resources
HR oddělení

Actuarial Mathematics
Pojistná matematika

Financial Controlling
Oddělení kontrolingu

Accounting
Účetní oddělení

Finance Dpt.
Finanční oddělení

Compliance Dpt.
Oddělení compliance

Sales Dpt.
Obchodní oddělení

Legal Dpt.
Právní oddělení



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

PŘEDMĚT
PODNIKÁNÍ
Předmět podnikání zapsaný v Obchodním rejstříku: 
1. Pojišťovací činnost podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví: 
–   v rozsahu pojistných odvětví životních pojištění bod I. písm. a), c) uvedených v části A přílohy č. 1 

k zákonu o pojišťovnictví 
–   v rozsahu pojistných odvětví neživotních pojištění bod 1, 2, 3, 8, 9, 13, 16, 18 uvedených v části B 

přílohy č. 1 k zákonu o pojišťovnictví 

2. Činnosti související s pojišťovací činností 
–  zprostředkovatelská činnost podle zákona o pojišťovnictví, 
–   poradenská činnost související s pojištěním fyzických a právnických osob podle zákona  

o pojišťovnictví, 
–   šetření pojistných událostí prováděné na základě smlouvy s pojišťovnou podle zákona  

o pojišťovnictví, 
–  provozování zprostředkovatelské činnosti v oblasti stavebního spoření, 
–  provozování zprostředkovatelské činnosti v oblasti penzijního připojištění, 
–   provozování vzdělávací činnosti pro pojišťovací zprostředkovatele a samostatné likvidátory  

pojistných událostí. 

3. Zajišťovací činnost pro všechny typy zajišťovacích činností podle zákona o pojišťovnictví. 

Přehled činností skutečně vykonávaných:
1. Pojišťovací činnost podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví: 
–  v rozsahu pojistných odvětví životních pojištění bod I. písm. a), c) uvedených v části A přílohy č. 1 

k zákonu o pojišťovnictví 
–  v rozsahu pojistných odvětví neživotních pojištění bod 1, 2, 8, 9, 13, 16, 18 uvedených v části B 

přílohy č. 1 k zákonu o pojišťovnictví 

2. Činnosti související s pojišťovací činností 
–  zprostředkovatelská činnost podle zákona o pojišťovnictví, 
–  poradenská činnost související s pojištěním fyzických a právnických osob podle zákona  

o pojišťovnictví, 
–  šetření pojistných událostí prováděné na základě smlouvy s pojišťovnou podle zákona o pojišťov-

nictví, 
–  provozování vzdělávací činnosti pro pojišťovací zprostředkovatele a samostatné likvidátory  

pojistných událostí. 

3. Zajišťovací činnost pro všechny typy zajišťovacích činností podle zákona o pojišťovnictví. 

Přehled činností, jejichž vykonávání nebo poskytování bylo Českou národní bankou  
omezeno, nebo pozastaveno:
K 30. 6. 2023 nebyla žádná z činností BPN Paribas Cardif Pojišťovny, a.s. omezena nebo pozastavena.



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

POMĚROVÉ 
UKAZATELE K 30. 6. 2023

Finanční ukazatele:

Rentabilita průměrných aktiv (ROAA) 100 % * Zisk nebo ztráta za účetní období / Aktiva celkem 3,571 %

Rentabilita průměrného vlastního kapitálu (ROAE) 100 % * Zisk nebo ztráta za účetní období  
/ Vlastní kapitál 8,339 %

Combined ratio

100 % * (náklady na pojistná plnění, včetně změny stavu
rezervy na pojistná plnění, očištěných od zajištění  
+ čistá výše provozních nákladů + prémie a slevy, 

 očištěné od zajištění) /
zasloužené pojistné, očištěné od zajištění

95,069 %



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

Legenda 2023
Hrubá výše

2023
Úprava

2023
Čistá výše

2022
Čistá výše

I. AKTIVA
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 10

B. Dlouhodobý nehmotný majetek, z toho: 11 12 928 12 234 694 468

b) goodwill 13

C. Investice 14 2 368 987 2 312 2 366 675 2 531 141

I. Pozemky a stavby, z toho: 15 3 494 2 312 1 182 1 490

  1. Pozemky 15a

  2. Stavby 15b

  a) provozní investice 16 3 494 2 312 1 182 1 490

II. Finanční umístění v podnikatelských seskupeních 17

  1. Podíly v ovládaných osobách 18

  2. Dluhové cenné papíry vydané ovládanými osobami a zápůjčky a úvěry těmto osobám 19

  3. Podíly s podstatným vlivem 20

  4. Dluhové cenné papíry vydané osobami, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv, a zápůjčky a úvěry těmto osobám 21

III. Jiná finanční umístění 22 2 365 493 2 365 493 2 529 651

  1. Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem, ostatní podíly 23

  2. Dluhové cenné papíry, v tom: 24 1 094 711 1 094 711 866 830

a) cenné papíry oceňované reálnou hodnotou 1 094 711 1 094 711 866 830

b) cenné papíry držené do splatnosti

  3. Investice v investičních sdruženích 25

  5. Ostatní zápůjčky nebo úvěry 26

  6. Depozita u finančních institucí 27 1 270 782 1 270 782 1 662 821

  7. Ostatní investice 28

IV. Depozita při aktivním zajištění 29

D. Investice životního pojištění, je-li nositelem investičního rizika pojistník 30

ROZVAHA K 30. 6. 2023
(V TISÍCÍCH KČ)



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

Legenda 2023
Hrubá výše

2023
Úprava

2023
Čistá výše

2022
Čistá výše

E. Dlužníci 206 901 253 206 648 210 060

 I. Pohledávky z operací přímého pojištění 31 705 253 452 26 561

 1. Pojistníci, z toho:                     32 705 253 452 26 561

  a) pohledávky za ovládanými osobami 33

  b) pohledávky za osobami, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 34

 2. Pojišťovací zprostředkovatelé, z toho:                     35

  a) pohledávky za ovládanými osobami 36

  b) pohledávky za osobami, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 37

 II. Pohledávky z operací zajištění, z toho: 38

  a) pohledávky za ovládanými osobami 39

  b) pohledávky za osobami, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 40

 III. Ostatní pohledávky, z toho: 41 206 196 206 196 183 499

  a) pohledávky za ovládanými osobami 42

  b) pohledávky za osobami, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 43

F. Ostatní aktiva 44 289 531 13 161 276 370 212 331

I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný než majetek uváděný v položce "C.I. Pozemky a stavby", a zásoby 45 16 707 12 353 4 354 5 830

II. Hotovost na účtech u finančních institucí a hotovost v pokladně 46 272 824 808 272 016 206 501

IV. Jiná aktiva 47

G. Přechodné účty aktiv 48 1 341 601 1 341 601 1 171 359

I. Naběhlé úroky a nájemné 49

II. Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy, v tom odděleně: 50 550 139 550 139 500 737

a) v životním pojištění 51 219 219 358

b) v neživotním pojištění 52 549 920 549 920 500 379

III. Ostatní přechodné účty aktiv, z toho: 53 791 462 791 462 670 622

a) dohadné položky aktivní 54 782 997 782 997 669 074

AKTIVA CELKEM 4 219 948 27 960 4 191 988 4 125 359

ROZVAHA K 30. 6. 2023
(V TISÍCÍCH KČ)



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

Legenda 2023 2022

II. PASIVA
A. Vlastní kapitál 55 1 794 896 1 860 008

I. Základní kapitál, z toho: 56 1 240 000 1 240 000

a) změny základního kapitálu 57

II. Emisní ážio 59

III. Rezervní fond na nové ocenění 60

IV. Ostatní kapitálové fondy 61 250 000 250 000

V. Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 62 155 211 143 906

VI. Nerozdělený zisk minulých účetních období nebo neuhrazená ztráta minulých účetních období 63 4 6

VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období 64 149 681 226 096

B. Podřízená pasiva 65

C. Technické rezervy 66 1 661 551 1 592 733

1. Rezerva na nezasloužené pojistné 67

a) hrubá výše 68 894 968 796 515

b) podíl zajistitelů (-) 69 894 968 796 515

2. Rezerva na životní pojištění 70

a) hrubá výše 71

b) podíl zajišťovatelů (-) 72

3. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 73

a) hrubá výše 74 712 862 685 354

b) podíl zajistitelů (-) 75 15 588 697 274 17 111 668 243

4. Rezerva na bonusy a slevy 76

a) hrubá výše 77 70 703 130 437

b) podíl zajistitelů (-) 78 1 394 69 309 2 462 127 975

6. Ostatní technické rezervy 86

a) hrubá výše 87

b) podíl zajistitelů (-) 88

ROZVAHA K 30. 6. 2023
(V TISÍCÍCH KČ)



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

ROZVAHA K 30. 6. 2023
(V TISÍCÍCH KČ)

Legenda 2023 2022

D. Technické rezervy u životního pojištění, kde jsou nositelem investičního rizika pojistníci    89

a) hrubá výše 124

b)  podíl zajistitelů (-) 125

E. Rezervy 90 2 424 2 578

1. Rezerva na důchody a podobné závazky 91

2. Rezerva na daně 92

3. Ostatní rezervy 93 2 424 2 578

F. Depozita při pasivním zajištění 94

G. Věřitelé 95 107 438 158 678

I. Závazky z operací přímého pojištění, z toho: 96 76 484 138 483

a) závazky vůči ovládaným osobám 97

b) závazky vůči osobám, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 98

II. Závazky z operací zajištění, z toho: 99 1 866 2 258

a) závazky vůči ovládaným osobám 100

b) závazky vůči osobám, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 101

III. Závazky z dluhových cenných papírů, z toho: 102

a) závazky vůči ovládaným osobám, z toho 103

aa) směnitelné (konvertibilní) dluhopisy 104

b) závazky vůči osobám, ve kterých má účetní jednotka podstaný vliv, z toho 105

ba) směnitelné (konvertibilní) dluhopisy 106

IV. Závazky vůči finančním institucím, z toho: 107

a) závazky vůči ovládaným osobám 108

b) závazky vůči osobám, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 109

V. Ostatní závazky, z toho: 110 29 088 17 937

a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 111 6 798 938

b) závazky vůči ovládaným osobám 112

c) závazky vůči osobám, ve kterých má účetní jednotka podstatný vliv 113



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

Legenda 2023 2022

VI. Garanční fond Kanceláře 114

VII. Fond zábrany škod 114a

H. Přechodné účty pasiv 115 625 679 511 362

I. Výdaje příštích období a výnosy příštích období 116 2 510 2 791

II. Ostatní přechodné účty pasiv, z toho: 117 623 169 508 571

a) dohadné položky pasívní 118 623 169 508 571

PASIVA CELKEM 4 191 988 4 125 359

ROZVAHA K 30. 6. 2023
(V TISÍCÍCH KČ)



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ LEDEN AŽ ČERVEN 2023
(V TISÍCÍCH KČ)

Legenda 2023
Základna

2023
Mezisoučet

2023
Výsledek

2022
Základna

2022
Mezisoučet

2022
Výsledek

I. TECHNICKÝ ÚČET K NEŽIVOTNÍMU POJIŠŤĚNÍ
1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: 11

a) předepsané pojistné v hrubé výši 12 1 626 771 3 002 633

b) pojistné postoupené zajistitelům (-) 13 41 172 1 585 599 85 028 2 917 605

c) změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné (+/-) 14 98 779 154 247

d) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajistitelů (+/-) 15 98 779 1 486 820 154 247 2 763 358

2. Převedené výnosy z investic z Netechnického účtu (položka III.6.) 16 39 634 44 723

3. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 17 14 918 37 188

4. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: 18

a) náklady na pojistná plnění: 19

aa) hrubá výše 20 362 262 611 412

ab) podíl zajistitelů (-) 21 7 901 354 361 12 804 598 608

b) změna stavu rezervy na pojistná plnění: 22

ba) hrubá výše 23 19 549 96 500

bb) podíl zajistitelů (-) 24 -1 751 21 300 375 661 4 488 92 012 690 620

5. Změna stavu ostatních technických rezerv, očištěné od zajištění (+/-) 25

6. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 26 62 907 119 404

7. Čistá výše provozních nákladů: 27

a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 28 857 885 1 618 748

b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) 29 -49 541 -60 590

c) správní režie 30 172 605 301 567

d) provize od zajistitelů a podíly na ziscích (-) 31 21 919 959 030 45 967 1 813 758

8. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 32 187

10. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka III.1.) 34 143 774 221 300



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

Legenda 2023
Základna

2023
Mezisoučet

2023
Výsledek

2022
Základna

2022
Mezisoučet

2022
Výsledek

II. TECHNICKÝ ÚČET K ŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ
1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: 35

a) předepsané pojistné v hrubé výši 36 156 315 310 414

b) pojistné postoupené zajistitelům (-) 37 751 155 564 1 256 309 158

c) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, očištěná od zajištění (+/-) 38 -325 -325 155 889 -426 -426 309 584

2. Výnosy z investic: 39            
a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob 40

b) výnosy z ostatních investic, se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob, v tom: 41

ba) výnosy z pozemků a staveb 42

bb) výnosy z ostatních investic 43 2 727 2 727 3 036 3 036

c) změny hodnoty investic 44

d) výnosy z realizace investic 45 2 727 3 036

3. Přírůstky hodnoty investic 46

4. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 47 7 834 11 832

5. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: 48

a) náklady na pojistná plnění: 49

aa) hrubá výše 50 51 492 96 690

ab) podíl zajistitelů (-) 51 51 492 96 690

b) změna stavu rezervy na pojistná plnění: 52

ba) hrubá výše 53 7 959 8 559

bb) podíl zajistitelů (-) 54 228 7 731 59 223 -554 9 113 105 803
6. Změna stavu ostatních technických rezerv, očištěná od zajištění (+/-): 55

a) rezervy v životním pojištění: 56

aa) hrubá výše 57

ab) podíl zajistitelů (-) 58

b) ostatní technické rezervy, očištěné od zajištění 59

7. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 60 6 402 8 087

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ LEDEN AŽ ČERVEN 2023
(V TISÍCÍCH KČ)



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

Legenda 2023
Základna

2023
Mezisoučet

2023
Výsledek

2022
Základna

2022
Mezisoučet

2022
Výsledek

8.  Čistá výše provozních nákladů: 61

a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy 62 83 242 167 638

b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) 63 139 188

c) správní režie 64 15 099 28 423

d) provize od zajistitelů a podíly na ziscích (-) 65 98 480 196 249

9. Náklady na investice: 66

a) náklady na správu investic, včetně úroků 67

b) změna hodnoty investic 68

c) náklady spojené s realizací investic 69

10. Úbytky hodnoty investic 70

11. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 71

12. Převod výnosů z investic na Netechnický účet (položka III.4.) 72

13. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k životnímu pojištění (položka III.2.) 73 2 345 14 313

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ LEDEN AŽ ČERVEN 2023
(V TISÍCÍCH KČ)



ČTVRTLETNÍ ZPRÁVA / K 30. ČERVNU 2023 BNP PARIBAS CARDIF POJIŠŤOVNA, A. S.

Legenda 2023
Základna

2023
Mezisoučet

2023
Výsledek

2022
Základna

2022
Mezisoučet

2022
Výsledek

III. NETECHNICKÝ ÚČET
1. Výsledek Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka I.10.) 74 143 774 221 300

2. Výsledek Technického účtu k životnímu pojištění (položka II.13.) 75 2 345 14 313

3. Výnosy z investic: 76

a) výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob 77

b) výnosy z ostatních investic, se zvláštním uvedením těch, které pocházejí z ovládaných osob, v tom:      78

ba) výnosy z pozemků a staveb 79

bb) výnosy z ostatních investic 80 71 904 71 904 109 578 109 578

c) změny hodnoty investic 81 16 040 25 575

d) výnosy z realizace investic 82 87 944 44 841 179 994

4. Převedené výnosy investic z Technického účtu k životnímu pojištění (položka II.12.) 83

5. Náklady na investice: 84

a) náklady na správu investic, včetně úroků 85

b) změny hodnoty investic 86 2 549 34 633

c) náklady spojené s realizací investic 87 2 549 44 864 79 497

6. Převod výnosů z investic na Technický účet k neživotnímu pojištění (položka I.2.) 88 39 634 44 723

7. Ostatní výnosy 89 1 128 735

8. Ostatní náklady 90 7 549 9 001

9. Daň z příjmů z běžné činnosti 91 35 740 57 064

10. Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění 92 149 719 226 057

11. Mimořádné náklady 93

12. Mimořádné výnosy 94

13. Mimořádný zisk nebo ztráta 95

14. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 96

15. Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách 97 38 -39

16. Zisk nebo ztráta za účetní období 98 149 681 226 096

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ LEDEN AŽ ČERVEN 2023
(V TISÍCÍCH KČ)


